ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG ĐOÀN KẾT

Số: 2168/GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đ ộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đoàn Kết, ngày 07tháng 12 năm 2025

GIẤY MỜI

Họp Ủy ban Nhân dân phƣờng tháng 12 năm 2025

Kính gửi:.......................................................................................................

Thực hiện Chương trình công tác của Ủy ban Nhân dân phường Đoàn Kết

năm 2025, trân trọng kính mời đồng chí dự phiên họp Ủy ban Nhân dân phường

tháng 12 năm 2025, cụ thể như sau:

A. NỘI DUNG CHƢƠNG TRÌNH

I. Xem xét, tham gia ý kiến vào các dự thảo Báo cáo trình kỳ họp thứ

năm HĐND phƣờng

1. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo

đảm quốc phòng - an ninh năm 2025; kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo

đảm quốc phòng - an ninh năm 2026;

2. Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi ngân sách địa phương năm 2025;

dự toán thu ngân sách và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2026;

3. Báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo

đảm quốc phòng - an ninh 5 năm (giai đoạn 2021 - 2025); kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh 5 năm (giai đoạn 2026 - 2030);

4. Báo cáo tình hình thực hiện Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2026.

5. Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của UBND phường năm 2025;

nhiệm vụ giải pháp chủ yếu năm 2026;

6. Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026;

7. Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm 2025; phương

hướng, nhiệm vụ năm 2026.

8. Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng biên chế hành chính và số lượng

người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp năm 2025; phương án giao biên

chế năm 2026;

9. Báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND phường năm 2025, nhiệm vụ năm 2026.

2

10. Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm

2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.

II. Xem xét, tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ trình, Nghị quyết trình

kỳ họp thứ năm HĐND phƣờng

1. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

bảo đảm quốc phòng - an ninh năm 2026;

2. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

bảo đảm quốc phòng - an ninh 5 năm, giai đoạn 2026 - 2030;

3. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2026.

4. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về Quyết định biên chế cán bộ, công

chức, viên chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc

trong các đơn vị sự nghiệp công lập và hợp đồng lao động theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc HĐND, UBND phường

Đoàn Kết năm 2026.

5. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về phân bổ, bổ sung kinh phí để thực

hiện các chế độ, chính sách, nhiệm vụ phát sinh năm 2025.

III. Nội dung khác

Cho ý kiến vào nội dung kế hoạch thực hiện phổ cập giáo dục mầm non

cho trẻ em từ 3 đến 5 tuổi giai đoạn 2026 - 2030.

(Có Chương trình họp kèm theo)

B. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu triệu tập: Các đồng chí Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân phường;

Ủy viên UBND phường.

2. Đại biểu mời: Trân trọng kính mời các đồng chí:

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân phường;

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN phường;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban HĐND phường;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan: Trung tâm Văn hóa - Thể

thao và truyền thông; Trung tâm Phục vụ hành chính công; Thuế cơ sở I; Trung

tâm Y tế Lai Châu; Trạm Y tế phường Đoàn Kết; Hiệu trưởng các trường học

thuộc UBND phường (trường hợp đặc biệt, cấp trưởng vắng, cấp phó đi thay

phải báo cáo xin ý kiến Chủ tịch Ủy ban Nhân dân phường (qua Văn phòng

HĐND-UBND phường));

- Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND phường.

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thể thao và truyền thông dự và đưa tin.

3

C. THỜI GIAN: 01 ngày, bắt đầu từ 07h30’, ngày 09/12/2025 (Thứ Ba).

D. ĐỊA ĐIỂM: Phòng họp số 1, tầng 5, Trụ sở UBND phường Đoàn Kết.

Thừa lệnh Chủ tịch, Văn phòng HĐND-UBND phường trân trọng kính

mời đồng chí đến dự đúng thời gian, thành phần và chuẩn bị ý kiến tham gia./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

Q. CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Hữu Cam

4

CHƢƠNG TRÌNH

Họp Ủy ban Nhân dân phƣờng tháng 12 năm 2025

1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 07h30’, ngày 09/12/2025 (Thứ Ba).

2. Địa điểm: Phòng họp số 2, tầng 5, Trụ sở UBND phường Đoàn Kết.

STT Nội dung Đơn vị trình bày

I Buổi sáng, từ 07 giờ 30 phút - 11 giờ 30 phút

1.

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh năm 2025; kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh

năm 2026;

Phòng Kinh tế Hạ

tầng và Đô thị

(trình bày tóm

tắt)

2.
Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh năm 2026;

3.

Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi ngân sách địa phương

năm 2025; dự toán thu ngân sách và phân bổ dự toán chi

ngân sách địa phương năm 2026;

4.

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về dự toán thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ

ngân sách địa phương năm 2026.

5.

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về phân bổ, bổ sung kinh

phí để thực hiện các chế độ, chính sách, nhiệm vụ phát sinh

năm 2025.

6.

Báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh 5 năm (giai đoạn

2021 - 2025); kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm

quốc phòng - an ninh 5 năm (giai đoạn 2026 - 2030);

Các đại biểu tự

nghiên cứu tài

liệu

7.

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh 5 năm giai đoạn

2026 - 2030;

8.
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của UBND phường

năm 2025; nhiệm vụ giải pháp chủ yếu năm 2026;

II Buổi chiều, từ 14 giờ 00 phút - 17 giờ 00 phút

9.

Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng biên chế hành chính

và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp

năm 2025; phương án giao biên chế năm 2026;

Phòng Văn hoá -

Xã hội (trình bày

tóm tắt)
10. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về Quyết định biên chế cán

bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, tổ chức hành

5

STT Nội dung Đơn vị trình bày

 chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp

công lập và hợp đồng lao động theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách

nhà nước trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc HĐND, UBND phường Đoàn Kết năm

2026.

11.

Báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của các cơ quan

chuyên môn thuộc UBND phường năm 2025, nhiệm vụ

năm 2026.

Các đại biểu tự

nghiên cứu tài

liệu

12.

Báo cáo tình hình thực hiện Luật thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí năm 2026.

13.
Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu

nại, tố cáo năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026;

14.
Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm

2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.

15.
Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp

luật năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.

16.

Cho ý kiến và nội dung kế hoạch thực hiện phổ cập giáo

dục mầm non cho trẻ em từ 3 đến 5 tuổi giai đoạn 2026 -

2030.

Kết luận Hội nghị

Chủ tịch UBND

phường